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Írásbeli választ igénylő kérdés

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr!

„Mikor érvényesülnek a világpiaci tendenciák a gáz árában?”

címmel a Házszabály 91 . §-a alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtan i

Herczog László

szociális és munkaügyi miniszterhe z

Tisztelt Miniszter Úr !

A napokban jelentette be Szollár Domokos kormányszóvivő , hogy a fűtési szezon végeztével
megszűnik a gázár támogatás, mivel nincsen rá pénz . Tehát amikor újra indul a fűtési szezon
akkor már senki nem fog kapni gázár támogatást . A kormányszóvivő véleménye szerint
azonban a gázár támogatás megszüntetésének alig lesz negatív hatása, mivel csökken a gáz
világpiaci ára, amelynek következtében csökken a gázfogyasztói ára i s

Ezzel szemben a valóság az, hogy Szollár Domokos a gázár támogatás megszüntetésének
következményeirő l nem megfelel ően van tájékoztatva vagy tudatosan igyekszik félrevezetni a
közvéleményt . Ugyanis a gázár támogatás megszüntetése nagyon nagy problémát fog okozn i
annak az 1 millió 700 ezer embernek, akik eddig igénybe vették azt . A gázár támogatás
megszüntetésének következtében bizonyos esetekben jöv ő ősszel akár 50 százalékkal i s
megemelkedhet a gáz fogyasztói ára, ha a legmagasabb támogatási kategóriába tartozott az
érintett fogyasztó .

Ezenkívül a gázár támogatás megszüntetése igen súlyos társadalmi problémát okozhat azo k
számára, akik a támogatás létezésének köszönhették, hogy ki tudták fizetni a gáz árát . Nekik
nagyon nagy segítséget jelentett az a pár ezer forint, amit a kormány most vesz el a z
emberektől .

Másrészt a kormány részérő l már hónapok óta lehet hallani azt a ígéretet, hogy csökken a gáz
világpiaci ára amelynek következtében csökken a hazai fogyasztók számára a gáz ára . Most
ismét elhangzott ez a ígéret . Legutóbb egy szeptemberi sajtótájékoztatón ígérték a gáz árának
csökkentését január hónapra . Ennek ellenére januárban nem csökken a gáz ára, hane m
emelkedik, amelyet a Magyar Energia Hivatal már meg is erősített. Így januárban a
fogyasztók számára 3 .9 százalékkal emelkedik a gáz árát .



A jelen helyzetet figyelembe véve nagy az esélye annak, hogy a most bejelentett ígéret is csa k
ígéret marad és a világpiaci tendenciák továbbra sem fognak érvényesülni a gáz árában .

Ennek következtében kérdezem Miniszter Úrtól, hogy :

• Miért szűntették meg a gázár támogatást ?
• Mi lesz azon fogyasztók sorsa, akiknek akár 50 százalékkal is megemelkedhet a gáz

fogyasztói ára a gázár támogatás megszűntetése miatt?
• A világpiaci tendenciák ellenére miért emelkedik a gáz ára ?
• Cselekvés helyett miért csak ígérgetik a gáz árának csökkentését ?
• A világpiaci tendenciáknak megfelel ően mikor csökken a gáz ára ?
• Tud-e garanciát vállalni annak tekintetében, hogy rövidesen csökkeni fog a gáz ára ?

Várom válaszát !

Budapest, 2009 . december 15 .

Tisztelettel :

Erdös Norbert
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